
 

1.4.1 

 

 
 
 
 
 
 

Città di Cesano Maderno 
Provincia di Monza e Brianza 

 
 
 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA E AL CITTADINO 
CULTURA, ISTRUZIONE E SPORT  

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 

n. 266/D Del 17.12.2021 

 
 
 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI DEL FINANZIAMENTO A GESTORI 
DI ATTIVITA' ESTIVE PER MINORI - ANNO 2021, AI SENSI 
DELL'ART. 63, COMMI 1-4, DEL D.L. 73/2021, CONVERTITO IN L. 
106/2021 (CBE26) 

 
 
 

Allegati n. 0 Determina_ia_cbe.rtf Pagine totali 8 
Responsabile 
procedimento 

CULTURA, ISTRUZIONE E SPORT  SERVIZI ISTRUZIONE E SPORT Antonia Sullo 



 

Città di Cesano Maderno 
Provincia di Monza e Brianza 

Pagina 2 

 

LA DIRIGENTE 
 

Premesso che 

il decreto legge 25/5/2021 n. 73, art. 63, commi da 1 a 4, - convertito nella legge 23/07/2021, n. 106 
– ha stabilito il finanziamento dello Stato in favore dei comuni per il potenziamento dei centri estivi 
diurni, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa; 

con decreto del Ministro per le pari opportunità e la famiglia del 24 giugno 2021, al Comune di 

Cesano Maderno sono state assegnate risorse statali per un importo di € 75.553,85; 

con deliberazione di G.C. n. 183 del 28.09.2021 l’Amministrazione Comunale ha stabilito di che le 
risorse statali assegnate al Comune di Cesano Maderno fossero così distribuite alle famiglie: 

- € 30.000,00 per incrementare il valore dei contributi mensili da riconoscere ai gestori delle 
scuole dell’infanzia paritarie del territorio e associati alle nuove fasce ISEE definite con 
deliberazione di G.C. n. 133 del 20.07.2021; 

- € 45.553,85 da assegnare ai soggetti gestori di servizi socioeducativi territoriali e di centri con 
funzione educativa e ricreativa destinati alle attività dei minori di età compresa fra 0 e 17 anni, 
per i mesi da giugno a settembre 2021; 

con medesimo atto è stato approvato l’avviso contenente la disciplina dei criteri di erogazione e delle 
modalità di presentazione della domanda di contributo a valere sulle risorse, a favore dei soggetti 
gestori di attività estive per minori; 

Preso atto che 

l’avviso è stato pubblicato sul sito comunale dal 30 settembre al 14 ottobre 2021; 

entro il termine del 14 ottobre 2021 sono pervenute le richieste dei seguenti soggetti gestori di attività 
estive per minori: 

- GSD Don Bosco, con sede in via San Carlo 20, a Cesano Maderno (MB), C.F. 91110800157/ 
P.IVA 07440950967 (prot. n. 54880 del 12.10.2021); 

- Educationals & Medicine srl, con sede in via Pusiano 13, a Cesano Maderno (MB), C.F./P.IVA 
06389910966 (prot. n. 55135 del 14.10.2021); 

- Parrocchia di Santo Stefano Protomartire, con sede in via Dante 1, a Cesano Maderno (MB), 
C.F. 83000150157 (prot. n. 55408 del 14.10.2021); 

- Team Soffientini ASD, con sede in via Don Orione 22, a Cesano Maderno (MB), C.F. 
91142570158/P.IVA 10198190968 (prot. n. 55417 del 14.10.2021); 

- ABC Nursery snc di Gabriele Ciro, con sede in via Sant’Ambrogio 3, a Cesano Maderno (MB), 
C.F./P.IVA 09145220969 (prot. n. 56241 del 19.10.2021); 

Visti i criteri di quantificazione dei contributi, stabiliti all’art. 5 dell’avviso pubblico approvato con 
deliberazione di G.C. n. 183 del 28.09.2021; 

Dato atto che, a seguito dell’esame delle domande di contributo ricevute da parte dell’ufficio cultura, 
istruzione e sport: 

la domanda presentata da Team Soffientini ASD non può essere ammessa in quanto viene  
dichiarato un utile di gestione; 

 



 

Città di Cesano Maderno 
Provincia di Monza e Brianza 

Pagina 3 

 

le rendicontazioni presentate dai gestori sono corredate da specifica documentazione fiscale 
attestanti le entrate e le uscite dichiarate; 

i contributi economici spettanti ai gestori accolti sono quantificati nella tabella 1, allegata al presente 
provvedimento; 

Vista l’istruttoria agli atti; 

Dato atto che i presenti benefici sono assegnati con riferimento alle seguenti disposizioni normative 
e provvedimento amministrativo: 

- decreto legge 25/5/2021 n. 73, art. 63, commi da 1 a 4, convertito nella legge 23/07/2021, 
n. 106; 

- decreto del Ministro per le pari opportunità e la famiglia del 24 giugno 2021; 

- deliberazione di G.C. n. 183 del 28.09.2021; 

e sulla base delle dichiarazioni avanzate dagli enti gestori; 

Considerato che 

a seguito dell’attribuzione dei contributi ai soggetti richiedenti e beneficiari di cui alla tabella 1, le 
risorse statali residue pari ad € 6.950,15 verranno destinate a incremento dei servizi socioeducativi 
erogati dal Comune, così come deliberato con atto di G.C. n. 183 del 28.09.2021; 

le relative somme saranno successivamente impegnate con apposite determinazioni dirigenziali; 

 

D E T E R M I N A  

 

per i motivi di cui in narrativa: 

1. concedere ai soggetti gestori elencati nella tabella 1, allegata al presente atto, i contributi così 
come specificati nella stessa;  

2. impegnare la spesa connessa a quanto sopra, come riportato nella tabella seguente: 
 

Bilancio Capitolo PEG Descrizione capitolo PEG Cod.Bilancio 
Importo da impegnare

(IVA compresa) 

2021 60115 
CONTRIBUTI CENTRI ESTIVI - FIN. STATO DL 
RILANCIO 2020 (FIN. CAP. E 2592) 

12.01-1.04.04.01.001 € 38.603,70 

3. di liquidare e conseguentemente pagare senza ulteriore atto ai soggetti gestori i contributi di cui 
alla tabella 1 allegata alla presente determinazione, mediante bonifico bancario da effettuarsi 
sugli IBAN indicati in tabella, previa trasmissione da parte degli stessi della dichiarazione relativa 
all’assoggettabilità/esenzione alla/dalla ritenuta d’acconto; 

4. di dare atto che il programma dei pagamenti derivanti dal presente provvedimento è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, 
comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 

5. di attestare che i presenti benefici sono assegnati con riferimento alle seguenti disposizioni 
normative e provvedimento amministrativo: 
- decreto legge 25/5/2021 n. 73, art. 63, commi da 1 a 4, convertito nella legge 23/07/2021,  

n. 106; 

- decreto del Ministro per le pari opportunità e la famiglia del 24 giugno 2021; 

- deliberazione di G.C. n. 183 del 28.09.2021; 



 

Città di Cesano Maderno 
Provincia di Monza e Brianza 

Pagina 4 

 

6. di dare atto che le risorse statali residue, pari ad € 6.950,15, e destinate a incremento dei servizi 
socioeducativi erogati dal Comune verranno impegnate con successive determinazioni 
dirigenziali; 

7. disporre la pubblicazione dei dati contenuti nell'allegata tabella 2 nella sezione Sovvenzioni, 
contributi, sussidi, vantaggi economici del portale comunale, in attuazione degli articoli 26 e 27 
del D.Lgs 33/2013 e dell'art. 1 del D.P.R. n. 118/2000, nonché della presente determinazione, 
fino al 31/12/2026; 

8. dare atto che la pubblicazione e l'aggiornamento dei dati di cui al punto precedente sarà 
effettuato a cura del responsabile del procedimento, attraverso le procedure operative  
individuate dall'ente nel Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la 
Trasparenza. 

 

Cesano Maderno, 16.12.2021 

 

La Dirigente 
F.to Emanuela Mornata 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(ai sensi dell’art. 153 – 5° comma – del T.U.E.L. – D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

Cesano Maderno, 17.12.2021 

Il Dirigente dell’Area 
Servizi amministrativi e finanziari 

F.to Diego Bertinotti 

 

 

Impegno n. 2021/1201.1 A 4 

Accertamento n.  
 



 

Città di Cesano Maderno 
Provincia di Monza e Brianza 

Pagina 5 

 
Allegato 1: Tabella 1 Contributi concessi ai gestori richiedenti risultati beneficiari 

Protocollo Denominazione gestore Indirizzo Codice Fiscale P.IVA Beneficiario Contributo IBAN 

54880 del 
12.10.2021 

 GSD Don Bosco 
via San Carlo 20, 
Cesano Maderno (MB) 

91110800157 07440950967 Sì € 5.050,00 IT41G0837432910000003087296 

55135 del 
14.10.2021 

Educationals & Medicine srl 
via Pusiano 13 
Cesano Maderno (MB) 

06389910966 06389910966 Sì € 3.520,00 IT78M521632911000000095353 

55408 del 
14.10.2021 

Parrocchia di Santo Stefano 
Protomartire 

via Dante 1 
Cesano Maderno (MB) 

83000150157  Sì € 23.673,70 IT69S0306909606100000019213 

56241 del 
19.10.2021 

ABC Nursery snc di 
Gabriele Ciro 

via Sant’Ambrogio 3, 
Cesano Maderno (MB) 

09145220969 09145220969 Sì € 6.360,00 IT06J0617533461000000249480 

 

  



 

Città di Cesano Maderno 
Provincia di Monza e Brianza 

Pagina 6 

 
 

Allegato 2: dati per la pubblicazione ai sensi degli articoli 26 e 27 del D.Lgs 33/2013 e dell'art. 1 del D.P.R. n. 118/2000 

Beneficiario/a Dati fiscali Importo 
Norma o titolo a base 

dell'attribuzione 
Area 

Unità 
Organizzativa 

Responsabile del 
procedimento 

Modalità di individuazione 
del beneficiario/a 

Progetto e 
curriculum vitae 

beneficiario/a 

GSD Don Bosco 

via San Carlo 20, 
Cesano Maderno 
(MB) 
C.F. 91110800157/ 
P.IVA 07440950967 

€ 5.050,00 

- DL 73/2021, art. 63, 
commi da 1 a 4, 
convertito in L 106/2021; 

- decreto del Ministro 
per le pari opportunità e 
la famiglia del 24 giugno 
2021; 

- Del. di G.C. n. 183 del 
28.09.2021; 

Area 
Servizi alla 
persona e 
al cittadino 

Cultura, 
istruzione e sport 

Antonia Sullo 
Avviso pubblico, approvato 
con del. di G.C. n. 183 del 
28.09.2021 

Istanza presentata 
agli atti dell’ufficio 

Educationals & 
Medicine srl 

via Pusiano 13 
Cesano Maderno 
(MB) 
C.F./P.IVA 
06389910966 

€ 3.520,00 

- DL 73/2021, art. 63, 
commi da 1 a 4, 
convertito in L 106/2021; 
- decreto del Ministro 
per le pari opportunità e 
la famiglia del 24 giugno 
2021; 
- Del. di G.C. n. 183 del 
28.09.2021; 

Area 
Servizi alla 
persona e 
al cittadino 

Cultura, 
istruzione e sport 

Antonia Sullo 
Avviso pubblico, approvato 
con del. di G.C. n. 183 del 
28.09.2021 

Istanza presentata 
agli atti dell’ufficio 

Parrocchia di 
Santo Stefano 
Protomartire  

via Dante 1 
Cesano Maderno 
(MB) 
C.F. 83000150157 

€ 23.673,70 

- DL 73/2021, art. 63, 
commi da 1 a 4, 
convertito in L 106/2021; 

- decreto del Ministro 
per le pari opportunità e 
la famiglia del 24 giugno 
2021; 

- Del. di G.C. n. 183 del 
28.09.2021; 

Area 
Servizi alla 
persona e 
al cittadino 

Cultura, 
istruzione e sport 

Antonia Sullo 
Avviso pubblico, approvato 
con del. di G.C. n. 183 del 
28.09.2021 

Istanza presentata 
agli atti dell’ufficio 

ABC Nursery snc 
di Gabriele Ciro 

via Sant’Ambrogio 3, 
Cesano Maderno 
(MB) 
C.F./P.IVA 
09145220969 

€ 6.360,00 

- DL 73/2021, art. 63, 
commi da 1 a 4, 
convertito in L 106/2021; 

- decreto del Ministro 
per le pari opportunità e 
la famiglia del 24 giugno 

Area 
Servizi alla 
persona e 
al cittadino 

Cultura, 
istruzione e sport 

Antonia Sullo 
Avviso pubblico, approvato 
con del. di G.C. n. 183 del 
28.09.2021 

Istanza presentata 
agli atti dell’ufficio 



 

Città di Cesano Maderno 
Provincia di Monza e Brianza 

Pagina 7 

 
2021; 

- Del. di G.C. n. 183 del 
28.09.2021; 

 

 



 

Città di Cesano Maderno 
Provincia di Monza e Brianza 

Pagina 8 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio, consultabile 

sul sito Internet www.comune.cesano-maderno.mb.it alla sezione Albo Pretorio – 

Consultazione on-line, per almeno quindici giorni consecutivi 

 

Cesano Maderno, 21.12.2021 

 

 

 

 

L’ISTRUTTRICE 

F.to Maria Teresa Boga 


